
Odznaki Techników Leśnych

Wpisany przez Administrator
środa, 25 czerwca 2014 16:11 - Poprawiony sobota, 26 lipca 2014 09:22

  

  

W kwartalniku Łowiec Świętokrzyski ukazał się artykuł o odznakach techników leśnych, który to
artykuł został mi przesłany przez kolegę Macieja Kucharskiego z rocznika 1963-68. 

  

Materiał ten opublikowałem na naszym Forum w Temacie "Najnowsza historia Technikum
Leśnego w Mojej Woli", ale z uwagi na jego istotne znaczenie oraz zamieszczony tem wzór
odznaki naszej szkoły, postanowiłem opublikować całość posiadanego materiału na naszej
stronie, własnie w Aktualnościach, albowiem liczę i na to, że czytelnicy strony posiadający takie
lub inne szkolne odznaki chętnie podzielą się tą informacją i swoją wiedzą w temacie z innymi
naszymi czytelnikami.

  

  

Adinistrator
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    *****  04.07.2014.  Witam wszystkich.Już mamy odzew na wcześniejszy post o leśnych odznakach - dzisiaj dostałem maila i skan szkolnej tarczy będącej własnością absolwenta rocznika 1959 -1964 - Marka Prażucha.To wspaniała pamiątka i myślę, że wielu z nas nie wiedziało, iż nasze szkolne zielone mundurkibyły znakowane i w ten sposób. Ciekawe, kto ją projektował? Może ktoś wie?admin  

    =================  12.07.2014  Załączam przedruk tekstu informacji dla autora artykułu o odznakach techników leśnych,przesłanej przez kolegę Macieja Kucharskiego.Szanowny Panie.Przesyłam Panu informację o której rozmawialiśmy telefonicznie a dotyczy mojowolskiejodznaki. Informacja ta może posłużyć jako uzupełnienie do Pańskiego artykułu w ŁowcuŚwiętokrzyskimz wyrazami szacunkuMaciej Kucharski. 11.07.2014. W wydaniu nr 1(68) 2014 Łowca Świętokrzyskiego, ukazał się artykuł Pana Marka Libery,przedstawiający odznaki Techników Leśnych. Jestem absolwentem Technikum Leśnego w Mojej Woli. Przez czas nauki oraz w okresie pracyw Administracji Lasów Państwowych znaczek ten zawsze był na moim mundurze leśnika. Nawiązując do wspomnianego artykułu chcę przedstawić historię mojowolskiej odznaki.  Rok 1958 był maturalnym rokiem dla żeńskiego rocznika TL w Mojej Woli, wychowawczynią tejklasy była prof. Elżbieta Staw. Dwa miesiące przed maturalnymi egzaminami, prof. Jan Kozak[*] zaproponował uczennicom,aby wykonały projekt odznaki TL. Propozycja nie znalazła oczekiwanego odzewu.  Profesor sam wykonał projekt i doprowadził do wykonania metalowej odznaki.  W dniu wręczenia świadectw dojrzałości wszystkim abiturientkom do munduru leśnikaprzypięto nowe odznaki.  Od tego czasu odznaki były i są noszone przez uczniów i absolwentów TL w Mojej Woli.*(mgr inż. Jan Kozak w Technikum Leśnym w Mojej Woli wykładał zoologię i ochronę lasu.Był autorem podręczników z ochrony lasu, z których korzystali uczniowie Techników Leśnychoraz studenci Wydziałów Leśnych. Syn prof. Jana Kozaka - Zbigniew Kozak - mieszka wSamsonowie k/ Zagnańska, a wnuk, Bartosz Kozak, jest nauczycielem przedmiotówzawodowych w Technikum Leśnym w Zagnańsku.)  =======================      
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